

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení stavby

č. smlouvy zhotovitele: **1/2021**
č. smlouvy objednatele (CES): **E639-S-15/2021**

s názvem

„Oprava propustků na trati Žďár nad Sázavou - Nové Město na Moravě - Tišnov“

Čl. 1. Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Praha 1- Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace
Oblastní ředitelství Brno
Kounicova 26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě:

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:

Správa železnic, státní organizace,
Centrální finanční úctárna Čechy
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

na straně jedné (**dále jen „objednatel“**)

Zhotovitel:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

IČO: 253 17 628, DIČ: CZ25317628

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144

bank. spojení: [REDACTED], č.ú.: [REDACTED]

[REDACTED], č.ú.: [REDACTED]

zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

Korespondenční adresa:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

na straně druhé (**dále jen „zhotovitel“**)

Čl. 2
Předmět dodatku

V průběhu realizace Díla byl po vzájemné dohodě obou stran změněn rozsah prací viz příloha - Změnový list stavby č. 1. Proto se smluvní strany dohodly, že dosavadní ustanovení Smlouvy o dílo, Článek č. 3 – Předmět, Cena a harmonogram postupu Díla, bod 3.3 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním takto:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 12 720 604,11Kč

slovy: Dvanáct milionů sedm set dvacet tisíc šest set čtyři korun českých jedenáct haléřů.

Čl. 3
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo **E639-S-15/2021** nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti.

Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Příloha: č.1 Změnový list stavby č.1
 č.2 Méněpráce a vícepráce na propustku 59,581.

Za objednatele:

Za zhotovitele:


Správa železnic, státní organizace

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

V Brně dne 19 -10- 2021

.....
Ing. Libor Tkáč
ředitel Oblastního ředitelství Brno

.....
Ing. Pavel Borek, člen představenstva
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

 **Správa železnic**
státní organizace
Oblastní ředitelství Brno
Kounicova 26, 611 43 Brno
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234
[13]


FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
MLÝNSKÁ 68 • 602 00 BRNO
IČO: 253 17 628 • DIČ: CZ25317628 

ZMĚNOVÝ LIST č.1 – Záznam o změně závazku

Č. j.: 8379/2021-SŽ-OŘ BNO-SMT

Název veřejné zakázky: „Oprava propustků na trati Žďár nad Sázavou – Nové Město na Moravě - Tišnov“

Označení/číslo původní Smlouvy: E639-S-15/2021

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1

Změna se týká těchto SO, PS, JV:

SO 01 Oprava propustku v km 50,684

SO 02 Oprava propustku v km 59,581

SO 06 Oprava propustku v km 75,911

Iniciátor změny: Správa železnic, státní organizace – Oblastní ředitelství Brno

Předběžný souhlas (kdy/kým): přednosta správy SMT

Stručný popis změn:

Změnový list č. 1 v rámci SOD řeší změny vzniklé v průběhu výstavby

SO 01 oprava propustku v km 50,684. Nebyly provedeny řezy a svary kolejnic (4ks).

SO 02 oprava propustku v km 59,581. Nebyly provedeny řezy a svary kolejnic (4ks).

SO 06 oprava propustku v km 75,911. Při provádění prací bylo zjištěno, že v propustku pod nánosem naplavenin je původní kamenná dlažba v dobrém stavu a proto nebylo nutné provést dlažbu novou.

Rozpis změn viz příloha č. 3.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 Podrobný popis změn - nezpracován

Příloha č. 2 Přehled způsobu ocenění položek - nezpracován

Příloha č. 3 Rozpis ocenění a změn položek

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 12 955 707,52Kč

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 275 103,41 Kč, tj. 2,12 % z ceny dle SOD.

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO NE

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu: ANO NE

Navržený způsob zatřídění víceprací:

§ 222/4 Změny de minimis

Zachování celkové povahy veřejné zakázky.

Navržený zdroj financování víceprací:

- a) z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV
- b) z rezervy stavby
- c) z přeschválených nákladů stavby
- d) z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:

SCHVALUJI

ZAMÍTÁM

SCHVALUJI S PODMÍNKOU

Název veřejné zakázky:

„Oprava propustků na trati Žďár nad Sázavou – Nové Město na Moravě – Tišnov“

Finanční vyjádření změny v Kč:

PS, SO, JV	Cena v SOD	Vícepráce	Méněpráce	Cena po změnách	N/K
SO 01/01	12 955 707,52	0,00	-275 103,41	12 680 604,11	
	12 995 707,12*)			12 720 604,11*)	

Celkem kofinancovatelných nákladů:

OKČ Celkem nekofinancovatelných nákladů:

1) **Zhotovitel:** [redacted], Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.

Jméno: [redacted]

Datum: 29.9.21 Podpis

2) **Stanovisko TDS/Správce stavby:**

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: [redacted]

Datum: 29.9.21 Podpis

3) **Stanovisko autorského dozoru projektanta:**

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: [redacted]

Datum: 30.9.21 Podpis ...

4) **Stanovisko právníka OŘ:**

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: [redacted]

Datum: Podpis

5) **Stanovisko věcně odpovědného zástupce SMT:**

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: [redacted]

Datum: 30.9.2021 Podpis ...

6) **Stanovisko náměstka pro provoz infrastruktury:**

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: [redacted]

Datum: 5.10.21 Podpis.....

7) **Rozhodnutí ředitel Oblastního ředitelství Brno:** Schvaluji

Zamítám

Jméno: [redacted]

Datum: 05-10-2021 Podpis

*) OPRAVIL :

Příloha č.3

SO 01 - Méněpráce a vícepráce na propustku v km 50,684									
Poř. č. pol.	Položka technické specifikace	Název položky	Měrná jednotka	Množství dle SOD	Jednotková cena	Cena celkem	Množství (- méněpráce) (+vícepráce)	Cena	
15	5910020130	Svařování kolejnic termitem standardní spára, plný předeřev svar jednotlivý tv. S49	svar	4	5560	22 240,00	-2	-	22 240,00
16	5910035030	Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením kolejnicového pásu v koleji tv. S49	svar	4	4950	19 800,00	-2	-	19 800,00
	5910040010	Umožnění volné dilatace kolejnic demontáž upevňovadel bez osazení kluzných podložek rozdělení pražců "c"	m	150	21	3 150,00	-150	-	3 150,00
	5910040110	Umožnění volné dilatace kolejnic montáž upevňovadel bez odstranění kluzných podložek rozdělení pražců "c"	m	150	24	3 600,00	-150	-	3 600,00
Mezisoučet								-	48 790,00
SO 02 - Méněpráce a vícepráce na propustku 59,581									
Poř. č. pol.	Položka technické specifikace	Název položky	Měrná jednotka	Množství dle SOD	Jednotková cena	Cena celkem	Množství (- méněpráce) (+vícepráce)	Cena	
12	5910020130	Svařování kolejnic termitem standardní spára, plný předeřev svar jednotlivý tv. S49	svar	4	5560	22 240,00	-2	-	22 240,00
13	5910035030	Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením kolejnicového pásu v koleji tv. S49	svar	4	4950	19 800,00	-2	-	19 800,00
	5910040010	Umožnění volné dilatace kolejnic demontáž upevňovadel bez osazení kluzných podložek rozdělení pražců "c"	m	150	21	3 150,00	-150	-	3 150,00
	5910040110	Umožnění volné dilatace kolejnic montáž upevňovadel bez odstranění kluzných podložek rozdělení pražců "c"	m	150	24	3 600,00	-150	-	3 600,00
Mezisoučet								-	48 790,00
SO 06 - Méněpráce a vícepráce na propustku v km 75,911									
	451317112	Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly C 25/30 tl přes 100 do 150 mm	m2	32,324	512	16 549,89	-	-	16 549,89
	465513157	Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene LK 20 do lože C 25/30 plochy přes 10 m2	m2	32,324	4980	160 973,52	-	-	160 973,52
Mezisoučet								-	177 523,41
CELKEM								-	275 103,41